Sic itaque a proposito curiosæ visionis illos coer-

et amplexum, ad haec verba et vivifica cordium alimenta, mentes audientium eruditivit. Ex præmissis vero, neconon et ex aliis ejus verbis certius nobis persuasum tenemus quia non semel tantum, ut supra ostensum est, imo etiam frequenter, illi concessum sit, revelata hominis interioris facie, illa singulariter de hoc sacramento visu quodam intimo perspicere, quæ nobis invisibilia docemur omnes pariter fide purissima credendo retinere.

CAPUT VI.

Qualiter Hugo noster suum corripuit metropolitatum, et quum sollicitus erat de moribus subditorum. — Et est hoc capitulum quintum in serie magnæ Vitæ.

B Sed, dum solito crebrius metropolitanum suum, solitoque instantius vir Dei, post factam sibi divinitus admonitionem, hortatur, quatenus omissis parumper quibus indefessus adbærebatur curis saecularibus, studio potius indulgeret pontificalis officii quam reipublicæ administrationi, animum ejus ad gravem contra se excitavit similitatem. Suæ vero jurisdictioni subditos, tam clericos quam presbyteros, ipse totis viribus per seipsum, et per officiales suos, ad vitæ rectioris tramitem et disciplinæ regularis honestatem revocavit. Nihil enim de paterna sollicitudine omitiens, languidis commissorum sibi moribus infundebat oleum et vinum, ut severitas coiceret distributionis, quos curare non potuit lenitas pietatis.

C Quantum vero sudaverit, quantumve proficerit ad correctionem subditorum in hac gemina ecclesiasticæ dispensationis exhibitione, non est facultatis nostræ, prout dignum esset, exponere, cum haec peritissimorum etiam ingenia vix multis sufficienter voluminum prolixitatibus endare. Ecclesiæ quoque diœcesis suæ in omnibus pro posse suo ad statum curavit debitum erigere. Admittebat enim sedulo ad earum regimen viros scientia et vita commendabiles, his vero destitutos ab earum ingressu pro viribus repellebat. In qua nimur intentione, quanto duceretur zelo, ex ipsis verbis melius perpenditur, quibus de seipso ita sæpiissime fatebatur: • Miror, inquit, quosdam, ut dicitur, gaudere, cum vacant præbendæ aut ecclesiæ, quas pro libitu possint novis possessoribus conferre. Vera enim de meipso loquor, quia nihil unquam in hac vita animum ita affixit ut anxia sollicitudo personas idoneas eligendi ac discernendi, quibus congrue possit regimen vacantium præbendarum aut dignitatum Ecclesiæ nostræ committi. Nec quidquam mundanum adeo me unquam contrastavit ut error ille, quo ad multorum sæpe commendationem talibus ecclesiasticæ concessi beneficia, quos frustra credidi in canoniciis disciplinis esse strenuos, dum eos postmodum, Ecclesiæ bonis ditatos morum perversitas ostenderit fuisse ignavos. » Et in hunc quidem modum sibi a quibusdam fuisse subreptum non sine gemitu querebatur.